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PROTOKÓŁ NR 2 

Z POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

Z DNIA 18 GRUDNIA 2019 ROKU 

 

Posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się w Instytucie 

Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście 26/28 

w Warszawie, w budynku Szkoły Głównej, w sali 210. 

I. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący RND Archeologia, dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. otworzył 

posiedzenie Rady witając wszystkich zgromadzonych członków Rady oraz dwie 

przedstawicielki Biura Rad Naukowych. Następnie zgłosił wniosek formalny o 

uzupełnienie porządku obrad, o nadanie stopnia doktora Pani mgr Katarzynie Danys. 

1. Przyjęcie porządku obrad; 

2. Przyjęcie protokołu; 

3. Komunikaty; 

4. Wybór wiceprzewodniczącego RND Archeologia; 

5. Nadanie stopnia doktora Tomaszowi Więckowi; 

6. Wybór członków komisji ds. parametryzacji; 

7. Wybór członków komisji regulaminowej; 

8. Wybór członków komisji ds. oceny osiągnięć naukowych; 

9. Wyznaczenie członka komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Bartosza Kontnego na   

stanowisku profesora ucz. na czas nieokreślony; 

10. Wyznaczenie członka komisji ds. zatrudnienia dr. Agaty Ulanowskiej na 

stanowisku adiunkta na czas nieokreślony; 

11. Sprawa przyszłości Wydziału Historycznego UW; 

12. Wolne wnioski. 

Uzupełniony porządek obrad został przyjęty przez aklamację.  

II. Przyjęcie protokołu z pierwszego posiedzenia RND Archeologia 

Przewodniczący poinformował, iż przyjęcie protokołu z pierwszego posiedzenia RND 

Archeologia nastąpi na następnym posiedzeniu Rady. 

III. Komunikaty 

Przewodniczący dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. poinformował, iż komunikaty 

przedstawiane będą pomiędzy głosowaniami. Następnie przedstawił zgromadzonym 

Panią mgr Aleksandrę Klechę – przedstawicielkę doktorantów w Radzie Naukowej 

Dyscypliny Archeologia. 
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Przewodniczący RND Archeologia poinformował o aktach prawnych niezbędnych do 

działalności Rad Naukowych Dyscyplin - do procedowania i głosowania. Podkreślił, 

że do czasu ustanowienia regulaminu dla rad naukowych dyscyplin, do ich posiedzeń 

zgodnie z Zarządzeniem nr 182 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 

grudnia 2019 roku stosuje się odpowiednio Regulamin Senatu Uniwersytetu 

Warszawskiego. Wspomniał o punkcie dotyczącym usprawiedliwiania nieobecności. 

Przewodniczący poinformował także, o istniejącej Uchwale nr 481 Senatu 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 października 2019 roku w sprawie określania 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora 

habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim. 

Przewodniczący dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. zarządził powołanie komisji 

skrutacyjnej do zaplanowanych głosowań.  

Członkami komisji skrutacyjnej zostali: prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski i              

dr Robert Mahler.  

IV. Wybór zastępcy Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia 

Przewodniczący RND Archeologia przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. 

wyboru zastępcy Przewodniczącego RND Archeologia. Zgłosił dwie kandydatury: dr. 

hab. Miłosza Giersza oraz dr. Grzegorza Majcherka. Obaj wyrazili ustnie swoje zgody 

na kandydowanie. Przewodniczący poinformował członków Rady, o możliwości 

zgłaszania innych kandydatur. Nikt inny nie został zgłoszony. 

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 

Wyniki głosowania: uprawnione do głosowania były 32 osoby, liczba oddanych 

głosów 25, za – 24, przeciw – 0, wstrzymujące się – 1. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia dr hab. Bartosz Kontny 

prof. ucz. zarządził głosowanie tajne w sprawie wyboru zastępcy Przewodniczącego 

Rady. 

Głosowanie na kandydata Pana dr. hab. Miłosza Giersza. Wyniki głosowania: 

uprawnione do głosowania były 32 osoby, liczba oddanych głosów 25, za – 22, 

przeciw – 1, wstrzymujące się – 2. 

Głosowanie na kandydata Pana dr. Grzegorza Majcherka. Wyniki głosowania: 

uprawnione do głosowania były 32 osoby, liczba oddanych głosów 25, za – 18, 

przeciw – 1, wstrzymujące się – 6. 

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne za przyjęciem uchwały o wyborze dr. 

hab. Miłosza Giersza i dr. Grzegorza Majcherka na zastępców Przewodniczącego 

Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia. Wyniki głosowania: uprawnione do 

głosowania były 32 osoby, liczba oddanych głosów 25, za – 25, przeciw – 0, 

wstrzymujące się – 0. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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III. c.d. Komunikaty 

Przewodniczący poinformował o terminach następnych posiedzeń RND Archeologia: 

22.01.2020; 19.02.2020; 18.03.2020; 22.04.2020; 20.05.2020; 24.06.2020; 

30.09.2020, 28.10.2020; 25.11.2020; 16.12.2020. Zaproponował godzinę 14.30 na 

posiedzenia Rady. Przypomniał także, że jeśli ktoś wyraził zgodę na kandydowanie, 

musi złożyć oświadczenie lustracyjne; złożyć je można osobiście lub przez Rektorat. 

Poinformował, że stopnie naukowe nadaje wyłącznie Rada Naukowa Dyscypliny. 

Zreferował struktury komisji powoływanych przez Radę: stałych, egzaminacyjnych, 

doktorskich. Stwierdził, iż – jego zdaniem – należałoby powołać: komisję do spraw 

parametryzacji, która będzie się zajmowała koordynowaniem działań dot. ewaluacji 

dyscypliny; komisję do spraw regulaminowych, która stworzy projekt regulaminu 

Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia;  komisję do oceny osiągnięć naukowych, 

która ustali kryteria oceny ewaluacji osiągnięć naukowych pracowników naukowych. 

V. Nadanie stopnia doktora Panu mgr. Tomaszowi Więckowi 

Przewodniczący Rady dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. udzielił głosu 
Przewodniczącemu Komisji „A” do spraw przewodów doktorskich – prof. dr. hab. 
Karolowi Szymczakowi, który zreferował postępowanie dotyczące przewodu 
doktorskiego mgr. Tomasza Więcka. Poinformował o pozytywnie przegłosowanym w 
Komisji „A” wniosku o wyróżnienie pracy nagrodą Prezesa Rady Ministrów. Na 
zakończenie wystąpił o wyróżnienie pracy doktorskiej mgr. Tomasza Więcka. 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia dr hab. Bartosz Kontny 

prof. ucz. zarządził głosowanie tajne w sprawie nadania mgr. Tomaszowi Więckowi 

stopnia doktora. Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 26 osób, 

liczba oddanych głosów – 19, głosów ważnych – 19,  za – 19, przeciw – 0, 

wstrzymujące się – 0. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie tajne w sprawie wyróżnienia 
pracy doktorskiej mgr.Tomasza Wiącka.  
Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 26 osób, liczba oddanych 

głosów – 19, głosów ważnych – 19,  za – 17, przeciw – 0, wstrzymujące się – 2.  

Va. Nadanie stopnia doktora Pani mgr Katarzynie Danys 

Postępowanie dotyczące przewodu doktorskiego referował dr hab.Tomasz Derda 

prof. ucz.: wszystkie głosy w głosowaniu Komisji Doktorskiej były pozytywne, były 

drobne uwagi dot. redakcji pracy, zaznaczono przy tym wartość źródłoznawczą 

pracy.  

Nikt z członków Rady nie miał pytań dotyczących pracy doktorskiej. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie tajne w sprawie nadania stopnia doktora 

Pani mgr Katarzynie Danys; praca bez wyróżnienia. 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 26 osób, liczba oddanych 

głosów – 19, głosów ważnych – 19,  za – 19, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
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VI. Wybór członków komisji ds. parametryzacji 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie utworzenia komisji ds. 

parametryzacji. 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów - 24, głosów ważnych – 24,  za – 24, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 

Przewodniczący Rady przedstawił propozycje kandydatur na członków komisji ds. 

parametryzacji:  

- dr hab. Roksana Chowaniec, 

- dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz., 

- dr Małgorzata Kot, 

- dr Martin Lemke, 

- dr Michał Starski, 

- dr Robert Mahler. 

Wszyscy przedstawieni wyrazili zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący zarządził głosowanie tajne na poszczególnych kandydatów. 

dr hab. Roksana Chowaniec 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 24, głosów ważnych – 24,  za – 21, przeciw – 0, wstrzymujące się – 3. 

dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 24, przeciw – 0, wstrzymujące się – 1. 

dr Małgorzata Kot 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0.  

dr Michał Starski 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 24, przeciw – 1, wstrzymujące się – 0.  

dr Martin Lemke 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0.  

dr Robert Mahler 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0.  
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Wszystkich ww. powołano na członków komisji. Nie wybrano przewodniczącego. 

VII. Wybór członków komisji regulaminowej 

Przewodniczący Rady przedstawił propozycje kandydatur na członków komisji: 

- prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski, 

- dr hab. Dorota Ławecka, 

- dr hab. Hubert Kowalski, 

- dr hab. Tomasz Nowakiewicz, 

- dr Urszula Wicenciak.  

Wszyscy przedstawieni wyrazili zgody na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  w sprawie utworzenia komisji. W komisji 

skrutacyjnej zasiedli dr Michał Starski i dr Małgorzata Kot. 

prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 24, przeciw – 0, wstrzymujące się – 1.  

dr hab. Dorota Ławecka 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 22, przeciw – 2, wstrzymujące się – 1.  

dr hab. Hubert Kowalski 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 23, przeciw – 2, wstrzymujące się – 0.  

dr hab. Tomasz Nowakiewicz 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 24, przeciw – 0, wstrzymujące się – 1.  

dr Urszula Wicenciak 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0.  

Wszyscy kandydaci zostali wybrani. 

Wybrano także przewodniczącego: został nim prof. Kazimierz Lewartowski.  

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 20, głosów ważnych – 20,  za – 17, przeciw – 3, wstrzymujące się – 0.  

VIII. Wybór członków komisji ds. oceny osiągnięć naukowych  

Przewodniczący Rady przedstawił propozycje kandydatur na członków komisji: 
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- prof. dr hab. Aleksander Bursche, 

- prof. dr hab. Piotr Dyczek, 

- dr hab. Tomasz Derda, prof. ucz. 

- dr hab. Adam Cieśliński, 

- dr hab. Krzysztof Jakubiak. 

Następnie Przewodniczący Rady dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. poprosił 

członków Rady o zgłaszanie innych kandydatur. 

Pani mgr Aleksandra Klecha zgłosiła swoją kandydaturę.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie tajne w sprawie utworzenia komisji. 

prof. dr hab. Aleksander Bursche 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 20, przeciw – 4, wstrzymujące się – 1.  

prof. dr hab. Piotr Dyczek 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 23, przeciw – 2, wstrzymujące się – 0.  

dr hab. Tomasz Derda, prof. ucz. 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0.  

dr hab. Adam Cieśliński 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 22, przeciw – 3, wstrzymujące się – 0.  

dr hab. Krzysztof Jakubiak 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 18, przeciw – 5, wstrzymujące się – 2. 

mgr Aleksandra Klecha 

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 25, głosów ważnych – 25,  za – 14, przeciw – 8, wstrzymujące się – 3. 

Wszystkich ww. powołano na członków komisji. Nie wybrano przewodniczącego. 

IX. Wyznaczenie członka komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Bartosza Kontnego 

na  stanowisku profesora ucz. na czas nieokreślony 

W związku z faktem, iż punkt obrad dotyczył Przewodniczącego Rady, opuścił on 

salę obrad na czas wyznaczenia członka komisji i czas głosowania, a jego miejsce 

zajął zastępca RND Archeologia dr hab. Miłosz Giersz. 
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Dr hab. Krzysztof Jakubiak zaproponował na członka komisji dr. hab. Adama 

Cieślińskiego. 

Dr hab. Miłosz Giersz zarządził głosowanie tajne w sprawie wyboru ww. na członka 

komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Bartosza Kontnego na stanowisku profesora ucz. na 

czas nieokreślony. 

Wyniki głosowania: uprawnione do głosowania były 23 osoby, liczba oddanych 

głosów – 23, głosów ważnych – 23,  za – 20, przeciw – 2, wstrzymujące się – 1. 

Dr. hab. Adam Cieśliński został wybrany członkiem komisji ds. zatrudnienia dr. hab. 

Bartosza Kontnego na stanowisku profesora ucz. na czas nieokreślony 

Po podaniu wyników głosowania dr hab. Bartosz Kontny powrócił na salę i przejął od 

dr. hab. Miłosza Giersza prowadzenie obrad. 

X. Wyznaczenie członka komisji ds. zatrudnienia dr. Agaty Ulanowskiej na   

stanowisku adiunkta na czas nieokreślony 

Dr hab. Krzysztof Jakubiak zaproponował dr. hab., Krzysztofa Misiewicza prof. ucz., 

na członka komisji ds. zatrudnienia dr Agaty Ulanowskiej na stanowisku adiunkta na 

czas nieokreślony. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie tajne w sprawie wyboru dr. hab., 

Krzysztofa Misiewicza prof. ucz., na członka komisji d.s. zatrudnienia .  

Wyniki głosowania: uprawnionych do głosowania było 25 osób, liczba oddanych 

głosów – 24, głosów ważnych – 24,  za – 21, przeciw – 1, wstrzymujące się – 2.  

XI. Sprawa przyszłości Wydziału Historycznego UW 

Dyskusję moderował Przewodniczący Rady. Głos zabrali: dr Michał Starski; mgr 

Aleksandra Klecha; prof. dr hab. Roksana Chowaniec; dr hab. Tomasz Derda, prof. 

ucz.; dr Małgorzata Kot. 

XII. Wolne wnioski 

Przewodniczący Rady zapytał o wolne wnioski, nikt ich nie miał. 

Przewodniczący zakończył obrady oraz złożył życzenia świąteczne. 

 


